
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění

(dále jen ..Smlouva").

Objednatel:
sídlem:
zastoupená:

IČO:
DIČ:
č.ú.:

Smluvní strany
Technické služby města Mostu a.s.
Most - Velebudice, Dělnická 164. PSČ 434 01 
MUDr. Sášou Štemberou - předsedou představenstva 
Tomášem Kubalem - místopředsedou představenstva
64052265
CZ64052265

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B. 
vložka 771

(dále jako ..Objednatel")

a

Zhotovitel: Ing. Petr Běhal

(dále jako ..Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále jednotlivě též jen ..Smluvní strana" nebo společně ..Smluvní strany")

I.
Úvodní ustanovení

1. Smlouva se mezi výše uvedenými Smluvními stranami uzavírá na základě poptávkového řízení
s názvem ..Vytvoření software na Správu a evidenci hřbitovní agendy a migraci dat ze stávající
DOS aplikace".

2. Objednatel prohlašuje, že:
3.1 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

3. Zhotovitel prohlašuje, že:
3.1 je podnikatelem dle ust. § 420 a násl. Občanského zákoníku;
3.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;
3.3 ke dni uzavření Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona ě. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenění zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zároveň se 
zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat;

3.4 se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí poptávkového řízení, a které 
stanovují požadavky na plnění předmětu Smlouvy;

3.5 je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Smlouvy.

3.6 se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy veškeré

‘strana 1/1



relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění.

a že disponuje takovými kapacitami lidskými, materiálními i finančními a odbornými 
znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění za dohodnuté maximální smluvní 
ceny uvedené ve Smlouvě,

3.7 jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních 
předpisů, které se na toto plnění vztahují.

II.

Předmět plnění
2.1. Zhotovitel se v souladu s nabídkou ze dne 14.06.2018 zavazuje, na vlastní náklady a 

nebezpečí, pro Objednatele realizovat Dílo.

2.2. Předmětem plnění této Smlouvy je dodání, zajištění užívacích práv k uvedeným počítačovým 
programům, implementace a zprovoznění software na Správu a evidenci hřbitovní agendy a 
migraci dat ze stávající DOS aplikace, dále poskytnutí licence a dodání technické 
dokumentace, dále provedení školení a následný provoz IS na technologické infrastruktuře 
zadavatele, (dále to vše jako ..Dílo").

2.3. Předmět plnění Smlouvy (dílo) bude proveden dle následujícího členění:

2.3.1. Provedení vstupní analýzy, jejímž výsledkem bude vypracování dokumentu s názvem 
..Realizační projekt” (dále jako Realizační projekt"), který v souladu s dokumentem 
..Technická specifikace" (příloha č. I Smlouvy) bude mj. obsahovat podrobný popis 
celkového rozsahu a obsahu Zadavatelem v Technické specifikaci požadovaných software 
funkcionalit (dále jako „SW") přizpůsobený na podmínky a procesy Zadavatele v oblasti 
Správy hřbitovů a to vč. způsobu implementace SW částí díla na technologické infrastruktuře 
zadavatele;
Dokument Realizační projekt bude po schválení Zadavatelem sloužit k posouzení správnosti 
provedení díla v rámci procesu akceptace při předávání a schvalování výsledného díla jako 
celku.

2.3.2. Dodávka, implementace a zprovoznění SW řešení v souladu s Realizačním projektem, dále 
poskytnutí licence na SW a zajištění servisní podpory z titulu záruky za jakost v délce 12 
měsíců od převzetí Díla objednatelem a uhrazením poslední platby Zhotoviteli.

2.3.3. Zkušební komplexní provoz uskutečněný na základě podmínek a interních procesů 
Zadavatele v oblasti správy hřbitovů a to v souladu s Realizačním projektem;

2.3.4. Dodávka potřebné techn. dokumentace a provedení souvisejícího školení za účelem 
optimálního využití díla uživateli Zadavatele na základě podmínek a interních procesů 
Zadavatele v oblasti správy hřbitovů.

2.4. Předmět plnění bude realizován v následujících 5 etapách:
1. etapa: Vstupní analýza, zpracování a schválení dokumentu „Realizační projekt1-4
2. etapa: Dodávka a implementace Díla na základě schváleného Realizačního projektu
3. etapa: Zkušební provoz vč. školení
4. etapa: Finální převod a import současných dat a souběžný provoz se současnou aplikací
5. etapa: Akceptace Díla jako celku a zahájení ostrého provozu

(dále jako ..etapý\ jednotlivě jako ..etapa")

‘strana 7/7



III.

Termín plnění
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v termínech dle níže uvedeného Harmonogramu realizace 

Díla:

1. etapa - do 1.10.2018
2. etapa - do 31.10.2018
3. etapa - do 21.11.2018
4. etapa - do 30.11.2018
5. etapa - do 31.12.2018

3.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost pro realizaci Díla.

IV.

Cena plnění a platební podmínky
4.1. Celková cena za předmět plnění dle této Smlouvy v celkové výši 170 000 Kč, slovy 

jednostosedmdesáttisíc korun českých v rozsahu dle ČI. II této Smlouvy.

Cena za jednotlivé etapy:

1. etapa -
2. etapa -
3. etapa -
4. etapa -
5. etapa -

Celková cena za předmět plnění dle odst. 4.1 tohoto ČI. IV této Smlouvy zahrnuje veškeré 
náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu plnění předmětu Smlouvy včetně všech 
rizik a vlivů souvisejících s plněním předmětu Smlouvy. Celková cena za předmět plnění musí 
rovněž zahrnovat záruku za jakost na 12 měsíců, pojištění, garance, daně, cla. poplatky, 
inflační vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci zakázky dle této Smlouvy. Tato 
celková cena dle odst. 4.1 tohoto ČI. IV této Smlouvy v rozsahu dle ČI. II této Smlouvy je 
maximálně přípustnou, závaznou a úplnou a není přípustné ji v průběhu realizace zakázky 
navyšovat. Zhotovitel není plátcem DPH.
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za uskutečnění příslušné 1.-5. etapy dílčích plnění 
v termínech dle ČI. III této Smlouvy (pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak) a dále dle 
níže uvedených fakturačních milníků, a to vždy na základě Objednatelem podepsaného 
akceptačního/předávacího protokolu za příslušnou etapu v souladu s touto Smlouvou.

4.4. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručení Objednateli.

4.5. Cena za Dílo, resp. dílčí plnění Díla bude uhrazena bankovním převodem na úěet Zhotovitele 
uvedený na faktuře. Datem zaplacení se rozumí datum připsání příslušné částky na účet 
Zhotovitele z účtu Objednatele.

4.6. Všechny faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 26 a násl. zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti podle § 
435 občanského zákoníku.

4.7. Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené náležitosti daňového dokladu, nebude-li k ní dle 
této Smlouvy přiložen odpovídající akceptační/předávací protokol, nebo v ní nebudou správně 
uvedené identifikační údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli. Po doručení opravené 
faktury běží objednateli ode dne doručení nová lhůta splatnosti ve stejné délce jako původní.

4.2.

'strana Vt



5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

6.1

6.2

6.3

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

V.
Způsob plnění, předání a převzetí Díla

Místem předání a převzetí Díla je sídlo Objednatele, pokud se Smluvní strany nedohodnou 
jinak.

Jednotlivé dílčí části Díla, jakož i Dílo jako celek, dle ČI. II této Smlouvy budou postupně 
předávány Zhotovitelem Objednateli na základě akceptačních/předávacích protokolů, a to 
v souladu s Harmonogram realizace dle ČI. III této Smlouvy (pokud se Smluvní strany 
nedohodnou j inak).
Dílo jako celek bude považováno za předané tehdy, když bude Objednatelem podepsán 
poslední akceptační/předávací protokol dle ČI. III této Smlouvy.

Pro akceptaci Díla se vyžaduje splnění stanovených akceptačních kritérií. Akceptačním 
kritériem je prokázání funkčnosti vytvořeného Díla, nebo jeho části v porovnání s popisem 
funkčností Díla v dokumentu Realizační projekt".

Zhotovitel je oprávněn využívat k poskytování služeb subdodavatelů. Za služby poskytnuté 
prostřednictvím subdodavatelů odpovídá Zhotovitel stejně, jako by tyto služby poskytoval 
sám.

VI.

Odpovědnost za škodu a vady
Smluvní strany jsou povinny vyvíjet maximální úsilí k předcházení vzniku škod a učinit 
veškerá dostatečná opatření k minimalizaci vzniklých škod. V rámci této prevenční povinnosti 
jsou Smluvní strany povinny zejména respektovat vzájemná zadání, pokyny a doporučení, 
která jsou významná z hlediska plnění této Smlouvy.
Každá ze Smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu upozornit druhou Smluvní 
stranu na vznik okolnosti vylučující odpovědnost.

Žádná ze Smluvních stran nebude odpovídat za nesplnění kteréhokoli ze svých smluvních 
závazků podle Smlouvy v důsledku vyšší moci, tj. událostí vylučujících odpovědnost např. 
nepředvídatelné a neodvratitelné události mimořádné povahy, mající bezprostřední vliv na 
realizaci Smlouvy, které vznikly po uzavření této Smlouvy, zejména válka, revoluce, 
teroristické útoky, celostátní odborové stávky, požáry, výbuchy, zemětřesení, povodně, údery 
blesků, vichřice, laviny, sněhová kalamita, a další okolnosti, které Objednatel a ani Zhotovitel 
nemohli předvídat před uzavřením této Smlouvy a které i při vynaložení odborné péče nebylo 
možno odvrátit. Při výskytu takové události Smluvní strana, jejíž plnění taková událost 
ohrožuje, bez zbytečné prodlevy písemně informuje druhou Smluvní stranu a vynaloží veškeré 
úsilí na překonání své neschopnosti provádět plnění. Jestliže vznikne z titulu vyšší moci 
okolnost, v důsledku, které nemůže Zhotovitel pokračovat v plnění Smlouvy, budou 
neprodleně dohodou obou Smluvních stran upraveny podmínky, resp. termíny plnění 
Smlouvy.

VII.

Součinnost a vzájemná komunikace
Objednatel se zavazuje, že po dobu provádění Díla a poskytování služeb Zhotovitelem bude 
Zhotoviteli, na základě jeho písemné žádosti, poskytovat součinnost spočívající zejména v 
předávání vyžádaných podkladů, doplňujících údajů, zpřesnění podkladů, vyjádřeních a 
stanovisek Objednatele, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této Smlouvy. Objednatel, 
na písemnou žádost Zhotovitele, rovněž zajistí součinnost 3. stran, bude-li to povaha řešení 
vyžadovat a bude-li to v moci Objednatele.

Požadavek na součinnost Objednatele dle bodu 7.1. zašle Zhotovitel Objednateli na emailovou 
adresu specifikovanou v tomto ČI. VII této Smlouvy.

Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
pověřených za tím účelem Smluvními stranami.
Osoby pověřené ke komunikaci ve věcech této Smlouvy: 
Za stranu Objednatele:

(mob.tel: +<

‘strana 4/4



7.5.

Zastraru^hotovitele:
l4PflMNV (mob.tel:

Osoby pověřené ke komunikaci ve věcech technických a software. 
Za stranu Objednatele:

'(mob.tel:

Za stranu Zhotovitele:
■■■Mfímob.tel:

VIII.
Ochrana informací

8.1. Smluvní strany se zavazují chránit důvěrné informace druhé Smluvní strany. Za důvěrné 
informace jsou považovány skutečnosti obchodní, výrobní či technické povahy související 
s činností Smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či 
nemateriální hodnotu, nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné, mají být 
podle vůle Smluvní strany utajeny, zejména informace, které jako důvěrné příslušná Smluvní 
strana označila a veškeré dokumenty a podklady předané Objednatelem Zhotoviteli pro 
zhotovení Díla.

8.2. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem 
obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak.

8.3. Smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany nebudou 
důvěrné informace sdělovat žádným třetím osobám, vyjma osob. které na plnění této Smlouvy 
spolupracují, za předpokladu, že tyto osoby jsou písemně zavázány k ochraně důvěrných 
informací ve stejném rozsahu jako Smluvní strany podle této Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nevyužít důvěrné informace získané v souvislosti s touto Smlouvou jinak než pro 
účely této Smlouvy, v neprospěch druhé Smluvní strany či k poškození jejího dobrého jména 
nebo pověsti. Za porušení závazku důvěrnosti informací podle této Smlouvy nebude 
považováno zveřejnění důvěrných informací jakékoliv ze Smluvních stran, ke kterému dojde 
na základě zákona, soudního, správního či jiného obdobného rozhodnutí.

8.4. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě Smluvní strany pouze v 
rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností vyplývajících z této 
Smlouvy.

8.5. Ustanovení předchozích článků o ochraně informací není dotčeno ukončením této Smlouvy z 
jakéhokoliv důvodu.

IX.

Práva a povinnosti smluvních stran
9.1. Během zpracování díla se Objednatel zavazuje neprodleně oznámit Zhotoviteli veškeré 

skutečnosti, jež by mohly mít dle přesvědčení Objednatele vliv na řádný a/nebo včasný průběh 
zpracování díla.

X.
Vlastnické právo, autorská práva, právo užití a práva třetích osol)

10.1. Softwarová část Díla - je autorským dílem dle zákona č. 121/2000 Sb.. o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. Dílo je v této souvislosti provedeno v jazy ce českém. Zhotovitel 
tímto stvrzuje, že zadavatel je výhradním vykonavatelem majetkových autorských práv k této 
části Díla.

10.2. Zhotovitel, jako poskytovatel, touto Smlouvou uděluje Objednateli, jako nabyvateli, 
nevýlučné a nepřenosné užívací právo k programovému vybavení (SW). které je částí Díla, 
jehož podrobná specifikace je obsažena v samostatném dokumentu s názvem ..Realizační 
projekt”. Licence k programovému vybavení se poskytuje Objednateli jako nevýhradní, 
časově neomezená, pro užití v neomezeném počtu uživatelů pro podporu správy hřbitovů. 
Objednatele na území současných i budoucích lokalit Objednatele. Objednatel není oprávněn

‘strana S/S



poskytovat licence třetím osobám bez dohody se Zhotovitelem a výslovného písemného 
souhlasu Zhotovitele. Zhotovitel poskytuje nevýhradní licenci k programovému vybavení za 
smluvní odměnu uvedenou v ČI. IV. této Smlouvy, která je ujednána úplnou a pevnou částkou. 
Licenci k užití autorského díla není Objednatel povinen využít.

10.3. Užívacími právy se pro účely této Smlouvy rozumí právo Objednatele provozovat Dílo 
v souladu s potřebami své podnikatelské činnosti v oblasti správy hřbitovů na území 
obsluhovaném Objednatelem.

10.4. Pokud při realizaci plnění dle Smlouvy o dílo vznikne další dílo nesoucí znaky díla autorského 
dle autorského zákona, přechází na Objednatele nevýhradní oprávnění k výkonu práva takové 
dílo užít, a to pouze pro interní účely Objednatele. Toto oprávnění však nezahrnuje další šíření 
takového díla, je určeno pouze pro vnitřní potřebu Objednatele. Veškerá oprávnění uvedená 
v ČI. X této Smlouvy nabývá Objednatel okamžikem zaplacení celkové ceny předmětu Díla 
v souladu s ČI. IV. této Smlouvy.

10.5. Objednatel se zavazuje, že případné Dílo dle předcházejícího odstavce vytvořené 
Zhotovitelem dle Smlouvy o dílo. ani jeho části, nebude žádnou formou rozšiřovat dalším 
subjektům bez dohody a výslovného písemného souhlasu Zhotovitele, pokud není touto 
Smlouvou stanoveno jinak. V ostatním pro nakládání s Dílem nebo jeho jednotlivými částmi 
platí přiměřeně ustanovení § 66 zákona č. 121/2000 Sb.. autorský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů.

10.6. Pokud bude předmětem plnění dle Smlouvy o dílo dodávka SW produktů třetích stran, zajistí 
Zhotovitel pro Objednatele oprávnění k jejich užití ve stejném rozsahu, jak je uvedeno v odst. 
2. tohoto článku Smlouvy a za podmínek uvedených v odst. 5. tohoto článku Smlouvy. 
V ostatním se budou podmínky užívání těchto SW produktů řídit licenčními podmínkami 
výrobce nebo nositele příslušných autorských práv k těmto SW produktům.

10.7. Smluvní strany se zavazují při realizaci Smlouvy o dílo. jakož i této Smlouvy k dodržování 
a ochraně práv průmyslového a jiného duševního vlastnictví, jakož i práv. spadajících
do autorského práva a ochrany obchodního tajemství. Obdobný závazek platí pro Smluvní 
strany i v souvislosti s označováním výrobků, které jsou předmětem plnění v rámci Smlouvy 
o dílo či této Smlouvy.

10.8. Zhotovitel zajistí pro Objednatele právo používat patenty, ochranné známky, licence, 
průmyslové vzory, know-how, software a práva z duševního vlastnictví vztahující se k 
plněním dle Smlouvy o dílo a nutné pro jejich provoz a užití. Náklady Zhotovitele s tímto 
postupem spojené jsou již zahrnuty v Ceně dle této Smlouvy.

10.9. Každé užití SW Objednatelem, které odporuje podmínkám stanoveným touto Smlouvou, 
vyžaduje předchozí písemný souhlas Zhotovitele. Objednatel je dále povinen předem písemně 
oznámit Zhotoviteli jakoukoliv změnu, která může mít vliv na změnu v rozsahu užívacích práv 
Objednatele k SW.

10.10. V případě užití SW dle této Smlouvy ze strany Objednatele způsobem odporujícím 
podmínkám stanoveným touto Smlouvou bez výše uvedeného písemného souhlasu 
Zhotovitele, stanoví Zhotovitel dle aktuálních cen a podmínek Objednateli doplatek, jehož 
výše bude stanovena na základě rozdílu hodnot sjednaného a skutečně vykonávaného způsobu 
užití SW dle této Smlouvy. Tento doplatek bude vyúčtován Objednateli, který je povinen ho 
uhradit. Tím není dotčeno právo Objednatele na uplatnění jiných prostředků nápravy, po 
dohodě Smluvních stran, zejména pokud by porušení podmínek bylo podstatného charakteru.

10.11. Objednatel je oprávněn jakýmkoliv způsobem zasahovat do SW či jeho zdrojového kódu nebo 
do jakékoli předané dokumentace a do předaných materiálů dle této Smlouvy anebo Smlouvy 
o dílo. Objednatel dále je oprávněn SW či jeho zdrojový kód nebo jakoukoli Zhotovitelem 
předanou dokumentaci nebo jiné materiály předávat třetím osobám pro úpravy a umožnit je 
užít jako předlohu při vývoji vlastního SW.

10.12. Objednatel není oprávněn pozměnit nebo odstranit záznamy o autorském právu.
10.13. Licence není omezena počtem a lokalizací externích uživatelů přistupujících k Dílu 

prostřednictvím internetu či intranetu, i když nebudou v žádném smluvním vztahu s 
objednatelem.

Strana ř\!f\



10.14. Součástí licence je i nevýhradní právo k užití k veškerým softwarovým prostředkům třetích 
stran, které jsou nezbytné pro provoz Díla. nebo jsou jeho součástí.

10.15. Součásti licence je i právo užití k databázi, která je součástí Díla.
10.16. Strany se dohodly, že objednatel je oprávněn poskytnout třetí straně data (datové soubory, 

databáze) zpracovaná za použití Díla, a to za účelem zajištění migrace dat. resp. případně 
přenesení a zajištění přenositelnosti dat do dalšího software, který bude objednatel užívat.

10.17. Strany se dohodly, že v případě, že bude mít objednatel zájem využívat pro nakládání s daty, 
která byla zpracována prostřednictvím Díla, jiný software, je oprávněn třetímu subjektu za 
tímto účelem poskytnout kompletní API Díla (či jiné komunikační rozhraní).

10.18. Zhotovitel prohlašuje a objednatel bere na vědomí, že zhotovitel při plnění svých povinností z 
této smlouvy muže použít předměty duševního vlastnictví, které nejsou původním dílem 
zaměstnanců zhotovitele ve smyslu smlouvy, případně jsou zpracováním či jiným užitím 
jiných děl či nehmotných statků třetích osob. jako je užití open-source software. Zhotovitel 
se k takovému předávanému Dílu či jeho částem zavazuje poskytnout/postoupit objednateli 
veškeré případně licenční práva k dílům třetích osob. a to v míře odpovídající účelu této 
smlouvy. Zhotovitel odpovídá za jakékoliv právní vady svého Díla, i kdyby se jednalo o 
právní vady způsobené jeho subdodavateli.

XI.
Smluvní pokuty a sankce

11.1 Pokud bude Zhotovitel v prodlení s termínem dokončení celého Díla, a to formou podepsané 
akceptace v termínu dle harmonogramu uvedeného v ČI. III této Smlouvy, bude Objednatel 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši J^^^ez DPH za každý i započatý den 
prodlení.

11.2 Pro případ prodlení Objednatele s úhradou splatné ceny bude Zhotovitel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu za každý i započatý den prodlení ve výši 0,05 procenta z dlužné částky.

11.3 Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení požadavku na 
zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní straně.

XII.

Odstoupení od Smlouvy
12.1 Platnost Smlouvy lze předčasně ukončit odstoupením kterékoli ze Smluvních stran z důvodu 

podstatného porušení povinností stanovených touto Smlouvou opačnou Smluvní stranou. Z 
důvodu nepodstatného porušení povinností lze od Smlouvy odstoupit pouze v případě, pokud 
opačná Smluvní strana, která Smlouvu porušila, přes písemné upozornění oprávněné Smluvní 
strany na porušení Smlouvy nezjedná nápravu ani v poskytnuté přiměřené lhůtě k nápravě. V 
případě odstoupení je odstupující Smluvní strana povinna doručit oznámení o odstoupení v 
písemné podobě druhé Smluvní straně. Odstoupení bude účinné ode dne následujícího po dni 
doručení oznámení o odstoupení.

12.2 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodu těchto podstatných porušení 
povinností stanovených touto Smlouvy:
a. v případě, že nastane událost nebo řada událostí podle bodu 6.3 Smlouvy zamezující 

Objednateli plnění po dobu delší než 30 dnů,

b. v případě, že Zhotovitel nemůže z důvodů událostí podle bodu 6.3 Smlouvy pokračovat v 
plnění podle Smlouvy po dobu delší než 30 dnu.

c. v případě, že Zhotovitel poruší povinnosti stanovené touto Smlouvou a do 30 dnů od 
obdržení písemného oznámení Objednatele takové porušení nenapraví.

‘strana 7/7



12.3 Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodu těchto podstatných porušení 
povinností stanovených touto Smlouvy:
a. v případě, že nastane událost nebo řada událostí podle bodu 6.3 Smlouvy zamezující 

Zhotoviteli plnění po dobu delší než 30 dnů,

b. v případě, že je Objednatel v prodlení se zaplacením Faktury a do 30 dnů od obdržení 
písemného upozornění Zhotovitele takové porušení nenapraví.

12.4 Odstoupení od Smlouvy se nedotkne:
a. ustanovení ČI. Vlil a ČI. XIII této Smlouvy;

b. ustanovení ČI. X této Smlouvy;

c. nároků na smluvní pokuty a sankce dle této Smlouvy, které vznikly před účinností 
odstoupení;

d. nároků na náhradu škody, která vznikla z řízení před účinností odstoupení.

XIII.
v f
Řešení sporu

13.1 V případě sporu vyplývajícího z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní se smluvní strany zavazují 
vyvinout maximální úsilí k vyřešení takovéhoto sporu smírnou cestou.

13.2 Pokud ve Smlouvě není stanoveno jinak, všechny spory, které vzniknou z této Smlouvy, včetně 
sporů o její platnost, výklad nebo zrušení, které není možné řešit smírnou cestou podle ČI. 13.1 
Smlouvy, budou řešeny před obecným soudem Objednatele dle jeho věcné a místní příslušnosti.

XIV.
Další ustanovení

14.1 Tato Smlouva může být měněna či doplněna pouze písemně se souhlasem obou Smluvních 
stran formou vzestupně číslovaných dodatků.

14.2 Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení 
této Smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této Smlouvy. V 
případě, že jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo z 
jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s právními předpisy), vyvinou 
Smluvní strany veškeré úsilí, aby došlo k dohodě o právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v takové části Smlouvy, jež pozbyla platnosti.

14.3 Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za 
splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či 
naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří 
nebo šiji v odběrní lhůtč nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemností.

14.4 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto 
ujednání může uveřejnit smlouvu v registru zhotovitel.

14.5 Po uveřejnění v registru smluv obdrží objednatel do datové schránky/emailem potvrzení od 
správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf. označenou

Strana 8/8



uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní 
strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru 
smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

14.6 V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy účinná. Účastníci se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této 
smlouvy ustanovením jiným, účinným, kterým svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného.

14.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom exempláři.

14.8 Tato Smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

14.9 Smluvní strany prohlašují, že obsahu této Smlouvy porozuměly, je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, Smlouva je uzavřena v předepsané formě a souhlasí s ní. Na znak svého souhlasu 
se Smlouvou, smluvní strany Smlouvu podepisují.

1 4. 08. 2018
V................................. dne: .............dne: *■■

Za Objednatele:

MUDr. Sáša Štembera 
předseda představenstva 
Technické služby města Mostu a.s.

Tomáš Kubal
místopředseda představenstva 
Technické služby města Mostu a.s.

Za Zhotovitele:

Ing. Petr Běhal

Příloha:

Strana Q/Q



Administrace hřbitovní agendy
Administraci hřbitovní agendy přes webový prohlížeč s použitím AdminLTE 

responsive šablon pracujících na základě Bootstrap open source toolkitu 
s uložením dat do MySQL databáze.

Aplikace bude napsána v jazyce PHP s pomocí Symfony PHP frameworku verze 4.x a s 
využitím jQuery JavaScript knihoven. Jedná se o otevřený kód, který muže být v budoucnu 
rozšiřován.

Aplikace nebude mít omezení a může být použita pro správu neomezeného počtu hřbitovů a 
hrobů.

Součástí aplikace jsou tyto hlavní části:

1. Správa hrobů

• seznam všech hrobů s pomocí filtrování hřbitova/sektoru
• přidání/editace/odstranění hřbitova
• přidání/editace/odstranění sektorů daného hřbitova
• přidání/editace/odstranění hrobů v sektoru hřbitova
• karta hrobu, kde jsou uvedeni nájemci, uložení zesnulí a smlouvy nájemce

Karta hrobu obsahuje všechna detailní data k určitému hrobu. Většina změn spojená s 
hrobem bude prováděna na této kartě.

• editace dat hrobu (rozměr, typ hrobu, počet míst v hrobu, foto hrobu, atd.)
• smazání hrobu (jde pouze pokud nemá přiřazeného nájemce a zesnulé)
• přidání/editace/odstranění nájemce a zástupců nájemce pro tento hrob
• přidání/editace/odstranění zesnulých pro tento hrob
• generování dokladu o prodloužení nájmu a u tohoto dokladu tisk smlouvy s 

nájemcem (do smlouvy mohou být vloženi i definovaní zástupci nájemce - 
nutno doplnit do textu Vaší smlouvy, protože teď to v ní není)

• generování dokladu o zrušení pronájmu hrobu
• generování výzvy (upomínky) k prodloužení pronájmu
• seznam dokladů vázaných k hrobu
• vytvoření nových dokladů k hrobu

2. Správa nájemců

• evidence všech osob. které mají pronajaty hrob. anebo jsou u hrobu uvedeni jako 
zástupci nájemce

• přidání/editace/odstranění kontaktu (operace je možné provádět i přímo v kartě hrobu)
• v kartě kontaktu zobrazení dokladů tohoto nájemce
• v kartě kontaktu zobrazení všech pronajatých hrobů
• vyhledání nájemce (kontaktu) na základě jména, adresy, atd.

Kontakt jde odstranit pouze v případě, že nemá návaznost na vygenerovaný doklad a není u 
nějakého hrobu uveden jako nájemce. Nebylo-li by toto dodrženo, při odstranění by nebylo



možno k dokladu získat identitu plátce a u hrobu to by to vedlo ke ztrátě návaznosti na 
nájemce. V případě úmrtí osoby bude možné kontakt případně deaktivovat, aby se 
nezobrazoval při vyhledávání.

Oproti původní DOS aplikaci budou všechny osoby (nájemci i zástupci nájemců) vedeni v 
těchto kontaktech se vztahem k hrobovému místu, což umožní jejich vyhledávání.

Z původní DOS aplikace budou importováni pouze současní nájemci. Zástupci nájemce nyní 
nejsou vedeni v digitální podobě a musejí se přidat do seznamu kontaktů.

2. Správa odběratelů

• evidence osob a firem, kterým byl vystaven doklad
• přidání/editace/odstranění odběratele
• seznam dokladů odběratele
• vytváření dokladů pro odběratele za odebírané služby

3. Správa zesnulých

• seznam všech zesnulých uložených v hrobech
• přidání/editace/odstranění zesnulého (operace je možné provádět přímo v kartě hrobu)
• u zesnulého uveden odkaz na kartu hrobu, kde je uložen
• vyhledávání zesnulého na základě jména, adresy, data narození, data úmrtí, atd.

4. Ceník služeb

Seznam služeb a jejich cen. které se evidují jako položky při tvorbě dokladu. Do ceníku lze 
výkony přidávat, editovat i mazat.

5. Správa dokladů

Seznam všech dokladů, které byly vygenerované pro nájemce hrobů, případně pro další 
odběratele. Každý doklad se skládá z definovaných výkonů, které jsou na základě ceníku 
služeb do dokladu vloženy. Dokud není daný doklad zaplacen, jde přidávat / odebírat z 
dokladu jednotlivé výkony (služby). Doklad jde vyhotovit bud’ pro hrob/nájemce přímo na 
hrobové kartě, anebo v detailu odběratele.

Oproti staré DOS aplikaci zde bude doklad vázaný na osobu definovanou v seznamu 
kontaktů, nebo na odběratele, v případě prodloužení nájmu i na hrob.

Při zaplacení v hotovosti bude k dokladu vyhotoven příjmový doklad s odesláním příjmu do 
EET.

6. Správa uživatelů

• seznam všech uživatelů oprávněných k přístupu do aplikace
• přidání/editace/odstranění uživatele

Do této části aplikace mají přístup jen uživatelé s oprávněním administrace (admin). Tento 
admin uživatel může mazat či přidávat další osoby, které budou mít přístup do aplikace. Běžní 
uživatelé bez tohoto oprávnění mohou pouze editovat svůj uživatelský profil (změna hesla.



jména, atd.) přes formulář dostupný z hlavičky aplikace.

7. Nastavení organizace

Formulář s nastavením jména firmy, adresy, bankovního spojení a kontaktů správy hřbitova. 
Zde zadané údaje budou použity ve vystavených smlouvách a dokladech.

8. Report nájemců a odběratelů podléhajících anonymizaci

V souladu s GDPR směrnicí zde budou v definovaném předstihu reportováni nájemci a 
odběratelé, kteří budou podléhat povinné anonymizaci údajů. Dle požadavku tato 
anonymizace proběhne automaticky v rozhodný den, a nebo ručně z této části aplikace.

GDPR

Software bude v souladu s GDPR směrnicí, všechny údaje, které nemají být o osobách dále v 
databázi uložené, budou anonymizovány.


